
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 39/60 
ze dne  8.9.2022 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové neinvestiční dotace pro MČ 
Praha 3 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 03 Doprava v roce 2022 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí finančních prostředků formou neinvestiční účelové dotace pro MČ Praha 
3 dle přílohy č.1 tohoto usnesení 

2.  úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 12.9.2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-10756  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

 MHMP - ODO SK 0092930 správa a údržba komunikací 2212 0329 -10 000,00

C e l k e m -10 000,00

                                  III. Úprava rozpočtu výdajů - pol. 5347 - poskytnutí NIV dotace MČ HMP (strana DAL)

MČ Praha 3 0071629000003 zajištění úklidu na území městské části 6330 5347 81 0316 10 000,00

C e l k e m 10 000,00

UZ

ORJ

ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
Městská část

Účel / Název akce

Účel / Název akce

ODPA

POLČíslo akce

0

ODPA

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Číslo akceOdbor/Organizace UZ

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 39/60 ze dne 8. 9. 2022

                                                           II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)



 
Důvodová zpráva 

 
Zastupitelstvu hl. m. Prahy je předkládán návrh na schválení účelové neinvestiční dotace Městské 
části Praha 3. Finanční prostředky v celkové výši 10 000,00 tis. Kč budou určeny na zajištění úklidu na 
území městské části Praha 3. Současně dojde k snížení rozpočtu MHMP – ODO SK v rámci běžných 
výdajů ve výši 10,00 mil. Kč. 
 
V rámci pilotního projektu spolupráce Technické správy komunikací, hl. m. Prahy a.s. (dále jen TSK) a 
MČ Praha 3 na zlepšení úklidu, nalezení synergií mezi TSK a MČ a nastavení standardů úklidu na 
území MČ P3 došlo k dohodě TSK a MČ P3 na společném postupu v úklidu.  
V rámci letní sezóny Městská část organizuje a zajišťuje úklid požadovaný TSK a další úklid dle potřeb 
městské části na pozemcích TSK i pozemcích ve své správě.  
 
Tento pravidelný úklid MČ P3 zajišťuje ze své smlouvy s Pražskými službami.  
TSK bude na chodnících na území městské části nadále zajišťovat (v rámci své smlouvy na zajištění 
úklidu s Pražskými službami) činnosti, které nejsou pokryty smlouvou MČ, nebo se obě strany 
dohodly na jejich ponechání v působnosti TSK: blokové čištění, úklid rabátek, údržba zeleně ve správě 
TSK a operativní úklid. TSK a MČ P3 vyhodnotí po skončení letní sezóny nové nastavení.   
  
Výše účelové neinvestiční dotace představuje podíl TSK na úklidu zajišťovaný ze smlouvy MČ P3. 
Objem prostředků je nižší, než TSK za srovnatelný úklid během letní sezóny na MČ P3 vynaložila 
v roce 2021. 
  
Výhodou aktivního zapojení městské části je místní znalost, schopnost lépe připravit standardy a 
četnosti pro jednotlivé ulice. Předpokládá se aktivní přístup městské části vzhledem k tomu, že se 
chodníky nacházejí na jejím území. Současně umožní identifikovat synergie ze společného působení a 
optimalizaci prostředků vynaložených ze strany městské části a TSK. Tento projekt prohlubuje 
spolupráci TSK a MČ na zajištění úklidu na chodnících na P3.  
  
Finanční prostředky ve výši 10 000,00 tis. Kč se snižují z pol. 5169, ODPA 2212, ORJ 0329, ORG 
0092930 a budou poskytnuty MČ Praha 3 ve struktuře uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení. 
 
Schválené usnesení Rady HMP je přílohou č. 1 této důvodové zprávy. 
 



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2103 
ze dne  29.8.2022 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové neinvestiční dotace pro               
MČ Praha 3, k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 03 Doprava v roce 2022              

a úpravu plánu realizace správy a údržby komunikací zajišťovaného                            
Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  

1.  s poskytnutím finančních prostředků formou neinvestiční účelové dotace pro          
MČ Praha 3 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  s úpravou rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   s c h v a l u j e  

plán realizace správy a údržby komunikací zajišťovaný Technickou správou komunikací 
hl.m. Prahy, a.s. dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

I I I .   u k l á d á  

1.  náměstkovi primátora Ing. Adamu Scheinherrovi, MSc., Ph.D. 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 8.9.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
Tisk: R-45429  
Provede: náměstek primátora Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.39/60
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě



